CÔNG TY CỔ PHẦN

CÔNG NGHỆ ONE

(ONE CORP)

-------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------------

Số: 96/CV-ONE

V/v: Giải trình chênh lệch

Hà Nội, ngày 11 tháng 08 năm 2025

Kính gửi:  - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

                    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần công nghệ ONE (ONE CORP) xin gửi tới Quý cơ quan lời chào trân trọng nhất.

Công ty  chúng tôi xin giải trình chênh lệch giữa báo cáo tài chính giữa niên độ  năm 2025 và báo

cáo tài chính giữa niên độ năm 2024

Số liệu theo báo cáo:

                                                                                          Đơn vị tính: Đồng

CHỈ TIÊU
Báo cáo tài chính giữa

niên độ năm 2024

Báo cáo tài chính giữa

niên độ năm 2025

Chênh lệch

Doanh thu bán

hàng

169.762.366.142 103.380.555.557 -66.381.810.585 -39%

Lợi nhuận sau thuế (5.691.782.331) 474.929.235 6.166.711.566 +108,34%

Mặc dù doanh thu 6 tháng đầu năm 2025 giảm so với cùng kỳ năm 2024 39%, lợi nhuận sau thuế tăng

108,34% do một số nguyên nhân sau:

- Trích dự phòng giảm giá khó đòi giảm công nợ khó đòi giảm

- Chi phí lãi vay giảm

- Doanh thu dịch vụ tăng. Tủy suất lợi nhuận từ doanh thu dịch vụ sẽ cao hơn nhiều so với tỷ

suất lợi nhuận bán hàng hóa nên đây cũng là 1 tiêu chí mang đến kết quả tốt hơn cho công ty

so với năm trước

Trên đây là các yếu tố chính dẫn đến kết quả lợi nhuận 6 tháng đầu năm 2025 tăng so với cùng kỳ

năm 2024.

Công ty trân trọng báo cáo UBCK Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và toàn thể Quý cổ

đông Công ty

Trân trọng cảm ơn!

TỔNG GIÁM ĐỐC

		2025-08-11T16:09:46+0700
	CÔNG TY C? PH?N CÔNG NGH? ONE
	I am the author of this document